
令和7年度　　 おおい町立学校給食センター

日付 こんだてめい
おもにからだをつくる

（あか）
おもにエネルギーになる

（き）
おもにからだのちょうしを
ととのえる（みどり）

1
（月）

ごはん　　牛乳
とりにくのうめジャムやき
じゃがピー
かみなりじる

牛乳　　とりにく
とうふ

こめ　　じゃがいも
あぶら　　こんにゃく
ごまあぶら　　うめジャム

つちしょうが　　にんにく
ピーマン　　ごぼう
だいこん　　にんじん
しいたけ　　しろねぎ

582
91.1
25.9
13.9
1.9

ｋcal
ｇ
ｇ
ｇ
ｇ

2
（火）

げんまいごはん　　牛乳
ぶたキムチいため
だいこんのちゅうかづけ
ちゅうかふうコーンスープ

牛乳　　ぶたにく
みそ　　ベーコン
たまご　　こんぶ

こめ　　げんまい
あぶら　　さとう
ごまあぶら　　でんぷん

キャベツ　　にら　　あおねぎ
にんじん　　にんにく
だいこん　　はくさい
コーン　　つちしょうが

560
86.9
24.3
14.7
2.2

ｋcal
ｇ
ｇ
ｇ
ｇ

3
（水）

チキンカレーライス
牛乳
こまつなサラダ
キャンディチーズ

牛乳　　とりにく
ツナ　　チーズ

こめ　　じゃがいも
あぶら　　カレールウ
マーガリン（にゅうなし）
さとう　　うめジャム

にんじん　　たまねぎ
にんにく　　こまつな
キャベツ

645
101.9
25.4
19.6
2.1

ｋcal
ｇ
ｇ
ｇ
ｇ

4
（木）

むぎごはん　　牛乳
さわらフライ
キャベツのごまマヨあえ
とんじる

牛乳　　さわら
かまぼこ　　ぶたにく
みそ

こめ　　おおむぎ　　さとう
あぶら　　ごま　　パンこ
ノンエッグマヨネーズ
さつまいも　　こんにゃく
でんぷん

ほうれんそう　　キャベツ
だいこん　　にんじん
ごぼう　　あおねぎ

643
99.7
26.0
17.5
1.6

ｋcal
ｇ
ｇ
ｇ
ｇ

5
（金）

そぼろどん　　牛乳
(ごはん　　とりそぼろ　　ほうれんそうのあえもの)
たぬきじる
けんさんさつまいもプリン

牛乳　　とりにく
じゃこてん

こめ　　あぶら　　さとう
こんにゃく
さつまいもプリン

つちしょうが　　ほうれんそう
コーン　　たまねぎ
にんじん　　えのきたけ
あおねぎ

614
95.8
23.6
16.5
2.1

ｋcal
ｇ
ｇ
ｇ
ｇ

8
（月）

ごはん　　牛乳
おやこに
バンサンスー
じゃこのあまから

牛乳　　とりにく
たまご　　チキンハム
にぼし

こめ　　じゃがいも
しらたき　　さとう
あぶら　　はるさめ
ごまあぶら

たまねぎ　　にんじん
しいたけ　　しろねぎ
きゅうり

607
100.2
27.1
13.9
1.8

ｋcal
ｇ
ｇ
ｇ
ｇ

9
（火）

むぎごはん　　牛乳
しいらのコロコロあげ
わかさわかめのサラダ
はくさいのみそしる

牛乳　　しいら
わかさわかめ
チキンハム　　とうふ
みそ

こめ　　おおむぎ
あぶら　　さとう
ごま　　ごまあぶら

だいこん　　きゅうり
はくさい　　にんじん
しろねぎ

638
89.1
27.3
20.6
2.0

ｋcal
ｇ
ｇ
ｇ
ｇ

10
（水）

だいずいりわかめごはん　　牛乳
オムレツ
やさいのケチャップソテー
キャベツのスープに

牛乳　　だいず
たきこみわかめ
たまご　　ベーコン
ポークウインナー

こめ　　あぶら
でんぷん　　さとう

にんじん　　たまねぎ
ピーマン　　キャベツ
しめじ　　ブロッコリー

594
85.9
23.4
19.7
2.8

ｋcal
ｇ
ｇ
ｇ
ｇ

11
（木）

ごはん　　牛乳
ぶたにくのプルコギふう
カレーちくわ
わかさわかめのスープ

牛乳　　ぶたにく
ちくわ　　わかさわかめ
ベーコン　　とうふ

こめ　　ごまあぶら
さとう　　ごま
でんぷん

たまねぎ　　にんじん
もやし　　にら
にんにく　　つちしょうが
しいたけ

572
89.9
26.7
13.7
2.3

ｋcal
ｇ
ｇ
ｇ
ｇ

12
（金）

げんまいごはん　　牛乳
ようふうおでん
キャベツのいためもの
のりしおビーンズ　　ふりかけ

牛乳　　とりにく
ちくわ　　ベーコン
だいず　　あおのり
かつおぶし　　のり

こめ　　げんまい
じゃがいも　　こんにゃく
さとう　　あぶら
でんぷん

だいこん　　にんじん
たまねぎ　　キャベツ
ピーマン　　コーン

619
100.0
24.1
17.2
2.0

ｋcal
ｇ
ｇ
ｇ
ｇ

15
（月）

ひじきごはん　　牛乳
チキンハムカツ
れんこんうめサラダ
だいこんのみそしる

牛乳　　ひじき
うすあげ　　ちくわ
チキンハム　　ツナ
とうふ　　みそ

こめ　　あぶら
さとう　　じゃがいも
ノンエッグマヨネーズ
こめパンこ　　でんぷん

にんじん　　しいたけ
れんこん　　キャベツ
ばいにく　　だいこん
しろねぎ

637
91.4
23.0
21.8
2.6

ｋcal
ｇ
ｇ
ｇ
ｇ

16
（火）

さかもとまいのごはん　　牛乳
さばのしょうゆやき
にくやさいいため
けんちんじる

牛乳　　さば
ぶたにく　　とうふ

こめ　　あぶら
こんにゃく

キャベツ　　ピーマン
もやし　　だいこん
にんじん　　ごぼう
しろねぎ　　しいたけ

609
82.6
28.8
19.4
1.7

ｋcal
ｇ
ｇ
ｇ
ｇ

17
（水）

ごはん　　牛乳
あつやきたまご
ほうれんそうのおかかあえ
カレーなべうどん

牛乳　　たまご
かまぼこ　　かつおぶし
ぶたにく　　うすあげ

こめ　　さとう
こめこめん
カレールウ
でんぷん

ほうれんそう　　キャベツ
だいこん　　にんじん
はくさい　　しろねぎ

643
97.2
26.4
18.8
2.4

ｋcal
ｇ
ｇ
ｇ
ｇ

18
（木）

こくとうロールパン　　牛乳
にくだんごとはくさいのクリームシチュー
とうにゅうキャラメルいも
キャベツとコーンのサラダ

牛乳　　とりにく
とうにゅう　　ツナ

こくとうロールパン
あぶら　　こめこ　　さとう
さつまいも　　でんぷん
マーガリン（にゅうなし）

だいこん　　はくさい
たまねぎ　　にんじん
ブロッコリー　　コーン
キャベツ　　きゅうり

654
86.8
23.3
27.2
2.6

ｋcal
ｇ
ｇ
ｇ
ｇ

19
（金）

玄米ごはん　　牛乳
はくさいととうふのみそに
ビーフンサラダ
みかん

牛乳　　ぶたにく
うずらたまご　　とうふ
みそ　　ツナ

こめ　　げんまい
ビーフン　　あぶら
さとう

はくさい　　にんじん
しろねぎ　　つちしょうが
こまつな　　キャベツ
みかん

632
97.6
26.5
17.5
1.6

ｋcal
ｇ
ｇ
ｇ
ｇ

22
（月）

かわかみまいのごはん　　牛乳
とりのからあげ　ゆずソースかけ
かぼちゃサラダ
わかさわかめのすましじる

牛乳　　とりにく
チキンハム　　とうふ
わかさわかめ

こめ　　こめこ
でんぷん　　あぶら
さとう
ノンエッグマヨネーズ

つちしょうが　　ゆず
かぼちゃ　　ブロッコリー
えのきたけ　　にんじん
たまねぎ　　あおねぎ

665
97.7
27.6
19.5
2.2

ｋcal
ｇ
ｇ
ｇ
ｇ

23
（火）

チキンライス　　牛乳
キャベツのソテー
コーンクリームスープ
クリスマスケーキ

牛乳　　とりにく
ポークウインナー
ベーコン

こめ　　あぶら
こめこ
クリスマスケーキ

トマトジュース　　たまねぎ
にんじん　　コーン
キャベツ　　こまつな
はくさい　　しめじ

701
104.4
23.5
24.1
2.5

ｋcal
ｇ
ｇ
ｇ
ｇ

１２月　こんだてざいりょうひょう
小学校

ｴﾈﾙｷﾞｰ
炭水化物
たんぱく質
脂肪

食塩相当量

とうじこんだて

ふるさと

こんだて

アイアン

こんだて

はっぴー

こんだて

クリスマスこんだて

しょうえん

こんだて


