

12月 こんだてざいりょうひょう

小学校

令和7年度 おおい町立学校給食センター

日付	こんだてめい	おもにからだをつくる (あか)	おもにエネルギーになる (き)	おもにからだのちうしを ととのえる(みどり)	エネルギー 炭水化物 たんぱく質 脂肪 食塩相当量
1 (月)	ごはん 牛乳 とりにくのうめジャムやき じやがい かみなりじる	牛乳 とりにく とうふ	こめ じゃがいも あぶら こんにゃく ごまあぶら うめジャム	つちしようが にんにく ピーマン ごぼう だいこん にんじん しいたけ しろねぎ	582 kcal 91.1 g 25.9 g 13.9 g 1.9 g
2 (火)	げんまいごはん 牛乳 ぶたキムチいため だいこんのちゅうかづけ ちゅうかづけ	牛乳 ぶたにく みそ ベーコン たまご こんぶ	こめ げんまい あぶら さとう ごまあぶら でんぶん	キャベツ にら あおねぎ にんじん にんにく だいこん はくさい コーン つちしようが	560 kcal 86.9 g 24.3 g 14.7 g 2.2 g
3 (水)	チキンカレーライス 牛乳 こまつなサラダ キャンディチーズ	牛乳 とりにく ツナ チーズ	こめ じゃがいも あぶら カレールウ マーガリン(にゅうなし) さとう うめジャム	にんじん たまねぎ にんにく こまつな キャベツ	645 kcal 101.9 g 25.4 g 19.6 g 2.1 g
4 (木)	むぎごはん 牛乳 さわらフライ キャベツのごママヨあえ とんじる	牛乳 さわら かまぼこ ぶたにく みそ	こめ おおむぎ さとう あぶら ごま パンこ ノンエッグマヨネーズ さつまいも こんにゃく でんぶん	ほうれんそう キャベツ だいこん にんじん ごぼう あおねぎ	643 kcal 99.7 g 26.0 g 17.5 g 1.6 g
5 (金)	そぼろどん 牛乳 (ごはん とりそぼろ ほうれんそうのあえもの) たぬきじる けんさんさつまいもプリン	牛乳 とりにく じやこてん	こめ あぶら さとう こんにゃく さつまいもプリン	つちしようが ほうれんそう コーン たまねぎ にんじん えのきたけ あおねぎ	614 kcal 95.8 g 23.6 g 16.5 g 2.1 g
8 (月)	ごはん 牛乳 おやこに パンサンスー じやこのあまから	牛乳 とりにく たまご チキンハム にぼし	こめ じゃがいも しらたき さとう あぶら はるさめ ごまあぶら	たまねぎ にんじん しいたけ しろねぎ きゅうり	607 kcal 100.2 g 27.1 g 13.9 g 1.8 g
9 (火)	むぎごはん 牛乳 しいらのコロコロあげ わかさわかめのサラダ はくさいのみそしる	牛乳 しいら わかさわかめ チキンハム とうふ みそ	こめ おおむぎ あぶら さとう ごま ごまあぶら	だいこん きゅうり はくさい にんじん しろねぎ	638 kcal 89.1 g 27.3 g 20.6 g 2.0 g
10 (水)	だいすりいわかめごはん 牛乳 オムレツ やさいのケチャップソテー キャベツのスープに	牛乳 だいす たきこみわかめ たまご ベーコン ポークウインナー	こめ あぶら でんぶん さとう	にんじん たまねぎ ピーマン キャベツ しめじ ブロッコリー	594 kcal 85.9 g 23.4 g 19.7 g 2.8 g
11 (木)	ごはん 牛乳 ぶたにくのプルコギふう カレーちくわ わかさわかめのスープ	牛乳 ぶたにく ちくわ わかさわかめ ベーコン とうふ	こめ ごまあぶら さとう ごま でんぶん	たまねぎ にんじん もやし にら にんにく つちしようが しいたけ	572 kcal 89.9 g 26.7 g 13.7 g 2.3 g
12 (金)	げんまいごはん 牛乳 ようふうおでん キャベツのいためもの のりしおビーンズ ふりかけ	牛乳 とりにく ちくわ ベーコン だいす あおのり かつおぶし のり	こめ げんまい じやがいも こんにゃく さとう あぶら でんぶん	だいこん にんじん にんじん キャベツ ピーマン コーン	619 kcal 100.0 g 24.1 g 17.2 g 2.0 g
15 (月)	ひじきごはん 牛乳 チキンハムカツ れんこんうめサラダ だいこんのみそしる	牛乳 ひじき うすあげ ちくわ チキンハム ツナ とうふ みそ	こめ あぶら さとう ジヤガイモ ノンエッグマヨネーズ ごめパンこ でんぶん	にんじん しいたけ れんこん キャベツ ばいにく だいこん しろねぎ	637 kcal 91.4 g 23.0 g 21.8 g 2.6 g
16 (火)	さかもとまいのごはん 牛乳 さばのしょうゆやき にくやさいいため けんちんじる	牛乳 さば ぶたにく とうふ	こめ あぶら こんにゃく	キャベツ ピーマン もやし だいこん にんじん ごぼう しろねぎ しいたけ	609 kcal 82.6 g 28.8 g 19.4 g 1.7 g
17 (水)	ごはん 牛乳 あつやきたまご ほうれんそうのおかかあえ カレーなべうどん	牛乳 たまご かまぼこ かつおぶし ぶたにく うすあげ	こめ さとう こめこめん カレールウ でんぶん	ほうれんそう キャベツ だいこん にんじん はくさい しろねぎ	643 kcal 97.2 g 26.4 g 18.8 g 2.4 g
18 (木)	こくとうロールパン 牛乳 にぐんだんごとはくさいのクリームシチュー とうにゅうキャラメルいも キャベツとコーンのサラダ	牛乳 とりにく とうにゅう ツナ	こくとうロールパン あぶら こめこ さとう さつまいも でんぶん マーガリン(にゅうなし)	だいこん はくさい たまねぎ にんじん ブロッコリー コーン キャベツ きゅうり	654 kcal 86.8 g 23.3 g 27.2 g 2.6 g
19 (金)	玄米ごはん 牛乳 はくさいとうふのみそに ピーフンサラダ みかん	牛乳 ぶたにく うずらたまご とうふ みそ ツナ	こめ げんまい ピーフン あぶら さとう	はくさい にんじん しろねぎ つちしようが こまつな キャベツ みかん	632 kcal 97.6 g 26.5 g 17.5 g 1.6 g
22 (月)	かわかみまいのごはん 牛乳 とりのからあげ ゆずソースかけ かぼちゃサラダ わかさわかめのすまじる	牛乳 とりにく チキンハム とうふ わかさわかめ	こめ こめこ でんぶん あぶら さとう ノンエッグマヨネーズ	つちしようが ゆず かぼちゃ ブロッコリー えのきたけ にんじん たまねぎ あおねぎ	665 kcal 97.7 g 27.6 g 19.5 g 2.2 g
23 (火)	チキンライス 牛乳 キャベツのソテー コーンクリームスープ クリスマスケーキ	牛乳 とりにく ポークウインナー ベーコン	こめ あぶら こめこ クリスマスケーキ	トマトジュース たまねぎ にんじん コーン キャベツ こまつな はくさい しめじ	701 kcal 104.4 g 23.5 g 24.1 g 2.5 g